CÂMARA MUNICIPAL DE
Esiado de São Paulo «LLÇ,LD

APROVADO _

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 440/2Ô19

/ 	O 5WÓ'j í9í'9
A Cimara de Vereadores de Itapevi, por meio cio Vereador' Demis+mi

que subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos ao Senho'MÇü

de Souza, funcionário da Empresa Consita (Suma), por esta' eout

desenvolvimento sustentável e responsabilidade social em todo município de

JUSTIFICATIVA

Senhor presidente:

Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu Vereador que subscreve este

documento, aprova a Moção de Aplausos, em reconhecimento ao senhor Marcelo Domingos

de Souza, integrante ante da 1 tu pi csa de coleta a prescrito homenagem e fruto cio reconhecimento

desta casa de leis cm valorizar todo ci npenho e dedicação dos funcionários los cm tealizar dc

lot nu efetiva a coleta eni nosso município de it ipc i pelos trabalhos realizados em prol da

sListentahilidade e a preservação do meio ambiente da cidade.

Os Pi ofissionais de Limpeza  Ui bana desenvolvem um trabalho importantíssimo tantissuiio

paia a sociedade pois mão permitem o acumulo do lixo em hueii os hui aeos e tias tuas da

cidade. Sendo assim, eles também evitam enchentes e demais problemas.

No Início do mês de junho, Itapevi passou uma terrível crise no serviço de coleta de

lixo A Empresa responsável pelo sei-viço, abandonou o município e mais de 250

funcionários  1 ecebei ani aviso prévio, heanclo desempregados da noite paia dia No entanto

numa atitude honrosa. Trabalharam Voluntariamente, evitando assim, que o lixo se

acumulasse desordenadamente pela cidade.

Sendo assim, esta moção se ftz as ao prestador de serviço Marcelo Domingos de

Souza, são de pessoas assim que se dedicam ao em uma verdadeira missão e por conduta

mareante para com município de 1 tapev i

Através desta singela homenagem expressamos nossa gratidão, reconhecendo a

importância da coleta seletiva ao município, apresentamos e pedimos aos nossos pares a

aprovação dessa presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões Bemvinclo Moreira,.Ntry, 29 de outubro de 2019.

DENIS LUCASÍOR OLIV

CÂMARA MUNtCtPÍDL tTRPEVl

pROTO

31 	1fl19

Rua /Ifl2alcfo &agio C'orcki, -o cías Neves, 80 - Vila Nova ltaherfrhzq7ëTC$

06694-090

['me: (11) 4141-4472 - wwvv camwaikpevi.sp.gov . he